Sungai Lekso di timur, serta Sungai Lahargedok dan Sungai Tremas Lama di barat.

Luas wilayah mencapai 629 km2, meliputi 16 kecamatan dan sebagian besar berada

di dalam teritori Kabupaten Blitar (Gambar 1).

Lingkup waktu yang diamati adalah masa Hindu-Buddha dari abad ke- 10

hingga ke-16. Abad ke-10 mengacu pada pasasti Kinewu 829 Saka (907 M), yang

merujuk zaman kerajaan Mataram Kuno saat dipimpin Dyah Balitung. Prasasti ini

menjadi patokan terawal karena belum ditemukan tinggalan arkeologis di Blitar

dengan tarikh sebelum Balitung (Tjahjono, 2008: 44). Sementara itu, abad ke-16

mengacu pada runtuhnya Majapahit sebagai kerajaan Hindu-Buddha terakhir di Jawa